

**Lucrari de reparatie in sectia de chirurgie  
oro-maxilo-faciala pediatria, la IMSP IMC,  
Cl. E. Cotaga**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2**

**Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 2 423 320,51 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Pardoseli</b>				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor BETONOCONTACT)	m2	856,320	4,39 0,84	3 762,09 722,15
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	856,320	48,17 19,68	41 251,02 16 849,81
3	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	43,100	106,59 24,74	4 593,84 1 066,16
4	CG50A	Executarea pardoselilor din placi ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm (placi din gresie portelanat la alegerea modelului se va consulta cu beneficiarul) (Camere de baie)	m2	43,100	266,11 67,30	11 469,39 2 900,42
5	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	813,220	79,50 6,58	64 654,76 5 349,14
6	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent	m2	813,220	348,44 98,38	283 357,14 80 008,64
7	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	564,000	34,71 16,87	19 577,41 9 512,42
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>428 665,65 116 408,74</b>
		<b>2. Pereti</b>				
8	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m (pereti dispartitri)	100m2	0,430	15 836,02 4 113,09	6 809,49 1 768,63

1	2	3	4	5	6	7
9	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m (cabine de dus+WC in salon 2.4m*1m*3m inaltime- 7buc; Cabine pentru dus 1.2m*1m*3m innaltime-5 buc, cu usa de 2*0.8m)	100m2	0,930	15 840,70 4 113,08	14 731,85 3 825,16
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (BETONOCONTACT)	m2	2 222,090	4,39 0,84	9 762,33 1 873,90
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	2 222,090	68,36 47,79	151 907,49 106 187,01
12	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia la glafuri pe interior)	m	612,600	17,49 14,05	10 716,86 8 610,09
13	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia la glafuri pe exterior)	m	199,400	17,50 14,05	3 488,75 2 802,56
14	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Corob din gips-carton la ascunderea tevilor de apa si canalizare, din gips carton hidro, 12.5mm)	m2	105,000	143,63 71,68	15 081,20 7 526,45
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (BETONOCONTACT)	m2	377,600	4,39 0,84	1 658,91 318,43
16	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (teracota calitate superioara grosime minim 8mm modelul va fi confirmat de catre beneficiar in camere de baie)	m2	377,600	287,37 81,52	108 511,09 30 781,57
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (BETONOCONTACT)	m2	1 844,490	4,39 0,84	8 103,40 1 555,47
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1 844,490	11,58 5,62	21 355,77 10 369,72
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 844,490	49,48 34,29	91 265,74 63 255,31

1	2	3	4	5	6	7
20	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (glafuri la usi si ferestre)	m2	153,150	82,15 41,77	12 581,70 6 397,30
21	CK18C	Montarea profilului din aluminiu (cornier perforat la glafuri)	m	750,000	12,11 7,31	9 082,94 5 481,45
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (supraton)	m2	1 997,640	3,04 0,84	6 079,41 1 684,60
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 997,640	20,45 15,46	40 845,82 30 884,52
24	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical tip tarkett antibacterial, antistatic, rezistent la uzura chimica si mecanica), la pereti cu grosimea 1mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare (linoleum medicinal omogen 1mm grosime, pentru perete)	m2	605,400	303,61 114,41	183 805,20 69 262,43
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (supraton)	m2	1 392,240	3,04 0,84	4 237,00 1 174,07
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 392,240	26,17 15,46	36 437,00 21 524,73
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>736 461,95 375 283,40</b>
		<b>3. Tavane</b>				
27	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila - armstrong medicinal productie germana grosimea panourilor 12 mm - sau analogic	m2	527,000	181,46 61,84	95 630,48 32 590,74
28	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (GK hidrofug 12,5mm, )	m2	329,250	122,00 56,22	40 167,15 18 510,43
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (supraton)	m2	329,250	3,04 0,84	1 001,98 277,64
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	329,250	20,45 15,46	6 732,15 5 090,35
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (supraton)	m2	329,250	3,04 0,84	1 001,98 277,64
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2	329,250	26,17	8 616,96

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			15,46	5 090,38
		<b>Total Tavane Inclusiv salariu</b>				<b>153 150,70 61 837,18</b>
		<b>4. Timplarie</b>				
33	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (vitraje in coridor 3.07*3m-1buc; 2.31*3-1buc inclusiv usile cu furnitura inclusa)	m2	16,140	1 296,35 22,49	20 923,06 362,96
34	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	4,000	505,67 55,10	2 022,67 220,39
35	CK33C aplicativ	Broasca aplicata sistem Yalle (Lacat electronic cu chei electronice in set)	buc	3,000	1 922,98 70,28	5 768,93 210,83
36	CK21E	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv (usi din profil de aluminiu, grosimea profilului 50mm, grosimea peretilor la profil 1.5mm, calitate superioara, culoare alba, inclusiv furnitura necesara )	m2	133,900	1 319,95 25,58	176 741,07 3 425,17
37	CK57B	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului peste 2 m2	m2	134,800	1 076,54 31,79	145 117,66 4 285,62
38	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (350 mm)	m	70,700	161,31 2,53	11 404,61 178,86
39	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (150mm)	m	70,700	123,12 11,24	8 704,87 794,95
40	CK17E1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj de PFL melaminat montat prin lipire (bara de protectie la perete din DSP laminat cu latime de 25 cm, fixat cu dibluri)	m2	43,500	590,71 95,01	25 695,83 4 133,02
41	RpCR20B	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, in doua straturi (vopsirea usilor la ascensor)	m2	3,500	58,68 49,19	205,37 172,17
		<b>Total Timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>396 584,07 13 783,97</b>

	Total	lei	1 714 862,37
	Asigurarea sociala	24,00 %	136 155,19
	Total	100,00 +	1 851 017,56

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea	3,00 %			34 189,46
		Total	100,00 +			1 885 207,02
		Cheltuieli de regie	4,00 %			75 408,28
		Total	100,00 +			1 960 615,30
		Beneficiu	3,00 %			58 818,46
		Total	100,00 +			2 019 433,76
		TVA	20,00 %			403 886,75
						<b>2 423 320,51</b>
		<b>Total deviz:</b>				
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>567 313,29</b>

**Lucrari de reparatie in sectia de chirurgie  
oro-maxilo-faciala pediatria, la IMSP IMC,  
Cl. E. Cotaga**

Formular Nr.3  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2  
Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 2 423 320,51 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-1:						

**Manopera:**

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	34,763	28,11	977,19
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3 678,775	28,11	103 410,37
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 047,100	28,11	29 433,98
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 510,118	28,11	70 559,41
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3 828,355	28,11	107 615,06
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	704,085	28,11	19 791,83
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 232,746	28,11	34 652,49
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,600	28,11	213,64
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	109,798	28,11	3 086,42
10.	7422010060100	Timplar	h-om	2 252,920	28,11	63 329,58
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 358,535	28,11	38 188,42
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 805,024	28,11	50 739,22
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 612,084	28,11	45 315,68
<b>Total manopera</b>						<b>567 313,29</b>

**Materiale:**

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,750	227,00	170,25
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,113	227,00	25,65
3.	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	2 459,177	1,90	4 672,44
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	86,110	5,00	430,55
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,872	4 200,00	3 662,40
6.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	4 200,00	4,20
7.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	134,800	1 020,00	137 496,00
8.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	65,380	12,00	784,56
9.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	16,140	1 250,00	20 175,00
10.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	876,200	1,00	876,20
11.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,070	16,50	1,16
12.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	34,480	101,67	3 505,58
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	48,108	87,33	4 201,28
14.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	16,985	87,33	1 483,30
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	607,256	13,00	7 894,33
16.	24165861053031	Amorsa-grund Betoncontact	kg	795,233	22,00	17 495,14
17.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,735	33,00	24,25
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	688,596	19,50	13 427,62
19.	24302261000001	Fuga	kg	172,612	18,95	3 271,00
20.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,120	19,00	2,28
21.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	73,556	22,00	1 618,23
22.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	45,945	22,00	1 010,79

23.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	91,264	37,00	3 376,77
24.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3,384	16,00	54,14
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	16,570	87,66	1 452,52
26.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	258,581	62,00	16 032,02
27.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	28,200	16,33	460,51
28.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	276,673	3,00	830,02
29.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	67,680	5,00	338,40
30.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm- amestec	kg	1 064,747	2,00	2 129,49
31.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	185,330	16,50	3 057,95
32.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	1 678,054	16,33	27 402,62
33.	2513736621482	Banda izolanta	m	214,332	2,00	428,66
34.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	219,724	0,50	109,86
35.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	68,748	0,75	51,56
36.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	575,280	15,00	8 629,20
37.	252110671839338	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre 350mm	m	70,700	156,00	11 029,20
38.	25231167163471	Covor P.V.C. medical omogen 1mm	m2	638,848	130,00	83 050,24
39.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2 028,939	5,00	10 144,69
40.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,129	855,00	965,30
41.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3 998,400	3,33	13 314,68
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	89,250	1,50	133,87
43.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	12 504,477	4,57	57 145,46
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	125,083	2,00	250,17
45.	2653102100831	Amestec uscat	kg	13 169,659	2,00	26 339,32
46.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 454,636	4,70	11 536,79
47.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	2 237,521	2,00	4 475,04
48.	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	573,808	36,00	20 657,09
49.	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	819,726	33,00	27 050,96
50.	2653102100844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	1 639,452	90,00	147 550,68
51.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	36,750	70,00	2 572,50
52.	266210270020211	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm hidrofob	buc	115,237	70,00	8 066,59
53.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,248	850,00	2 760,80
54.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	81,589	850,00	69 350,65
55.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	389,004	120,00	46 680,48
56.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	43,746	120,00	5 249,52
57.	26701122040502	DSP laminat	m2	47,946	356,00	17 068,78
58.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	5,640	75,00	423,00
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	920,761	5,00	4 603,80
60.	2710503808004	Fir de sudare	m	620,596	15,00	9 308,94
61.	2710602000080	Armatura A1	kg	81,600	13,22	1 078,76
62.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	553,350	110,00	60 868,50
63.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	787,500	1,75	1 378,12
64.	27431235490262	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 150mm	m	70,700	110,00	7 777,00
65.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	133,900	1 250,00	167 375,00
66.	2822115708000	Element de sustinere	buc	678,600	3,50	2 375,10
67.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	377,655	24,00	9 063,72
68.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	130,898	22,00	2 879,76
69.	2863146310237	Broasca Yalle *- Lacat electronic cu chei electronice	buc	3,000	1 850,00	5 550,00
70.	2873122000751	Piese forjate	kg	3,128	14,00	43,80

71.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	5 557,360	0,45	2 500,81
72.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	19 856,250	0,10	1 985,62
73.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	9 525,000	0,10	952,50
74.	2874136313300	Diblu din metal	buc	2 108,000	1,00	2 108,00
75.	2875276305105	Conector	buc	1 461,870	0,90	1 315,68
76.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,700	5,00	3,50
77.	2881116002700	Disc abraziv	buc	17,257	45,00	776,56
78.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	4,000	450,00	1 800,00
79.	4011106202741	Energie electrica	kw	116,804	1,70	198,56
80.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	37,961	20,50	778,21
81.	4100126202818	Apa	m3	9,159	20,50	187,76
82.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	467,446	5,00	2 337,21
83.	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	106,607	0,00	0,00
84.	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	35 064,985	0,00	0,00
85.	u2652102100713	Var pasta	m3	0,650	0,00	0,00
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>1 139 648,65</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	18,211	15,00	273,17
2.	2922140007000	Macara	h-ut	2,924	184,00	538,02
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	20,139	15,00	302,08
4.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	121,983	12,00	1 463,80
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	244,243	8,00	1 953,93
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	63,667	12,00	764,00
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	63,567	5,00	317,84
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	30,711	15,00	460,67
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	4,154	8,00	33,23
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	138,475	5,00	692,38
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	4,533	125,00	566,62
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	42,378	12,00	508,54
13.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	13,076	2,00	26,15
14.	u2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	28,865	0,00	0,00
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>7 900,43</b>

Total	lei	1 714 862,37
Asigurarea sociala	24,00 %	136 155,19
Total	100,00 +	1 851 017,56
Transportarea	3,00 %	34 189,46
Total	100,00 +	1 885 207,02
Cheltuieli de regie	4,00 %	75 408,28
Total	100,00 +	1 960 615,30
Beneficiu	3,00 %	58 818,46
Total	100,00 +	2 019 433,76
TVA	20,00 %	403 886,75

**Total deviz:**

**2 423 320,  
51**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Pardoseli</b>				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor (BETONOCONTACT)	m2			4,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,11	0,84
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			48,17
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,11	16,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,11	2,81
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	850,00	28,05
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	0,00	0,00
	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,24
	u2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
3	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			106,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	28,11	14,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	28,11	10,68
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	101,67	81,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,50	0,51
4	CG50A	Executarea pardoselilor din placi ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm (placi din gresie portelanat la alegerea modelului se va consulta cu beneficiarul) (Camere de baie)	m2			266,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	28,11	67,30
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	120,00	121,80
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	16,50	70,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	18,95	3,79
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	45,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	15,00	1,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,17
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	5,00	0,03
5	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			79,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	28,11	6,58
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,57	70,27
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	1,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	12,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
6	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent	m2			348,44
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	28,11	68,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	28,11	29,52
	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7000	36,00	25,40
	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	1,90	5,75
	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	33,00	33,26

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	2,0000	90,00	181,44
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	45,00	0,91
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	12,00	1,80
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	5,00	0,34
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	5,00	0,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
7	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			34,71
						16,87
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	28,11	15,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	28,11	1,41
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	15,00	15,30
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	16,00	0,10
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	16,33	0,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,50	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	227,00	0,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,50	0,19
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	5,00	0,60
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	75,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	8,00	0,04
		<b>2. Pereti</b>				
8	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m (pereti despartitri)	100m2			15 836,02
						4 113,09
	7122050013400	Zidar	h-om	121,4500	28,11	3 414,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	28,11	699,09
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	3,33	9 790,21
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,8300	855,00	709,86
	2710602000080	Armatura A1	kg	60,0000	13,22	793,21
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	14,00	32,21
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	4 200,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,05
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	184,00	395,40
9	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m (cabine de dus+WC in salon 2.4m*1m*3m inaltime-7buc; Cabine pentru dus 1.2m*1m*3m innaltime-5 buc, cu usa de 2*0.8m)	100m2			15 840,70
						4 113,08
	7122050013400	Zidar	h-om	121,4500	28,11	3 413,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	28,11	699,10
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	3,33	9 790,20
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,8300	855,00	709,74
	2710602000080	Armatura A1	kg	60,0000	13,22	793,20
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	14,00	32,20
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	4 200,00	4,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,05
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	184,00	395,70
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (BETONOCONTACT)	m2			4,39
						0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,11	0,84
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			68,36
						47,79
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	28,11	39,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	28,11	8,43
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	0,00	0,00
	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,50	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	850,00	20,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	8,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	u2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	0,00	0,00
12	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia la glafuri pe interior)	m			17,49 14,05
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	28,11	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	28,11	5,06
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	0,00	0,00
	u2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	850,00	3,40
	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,50	0,02
	u2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,02
13	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia la glafuri pe exterior)	m			17,50 14,05
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	28,11	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	28,11	5,06
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	0,00	0,00
	u2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	850,00	3,40
	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,50	0,02
	u2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
14	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Corob din gips-carton la ascunderea tevilor de apa si canalizare, din gips carton hidro, 12,5mm)	m2			143,63 71,68
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	28,11	64,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	28,11	5,62
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	28,11	1,41
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	70,00	24,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	24,00	21,60
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	22,00	8,80
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,10	4,80
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,10	2,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	3,50	9,45
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (BETONOCONTACT)	m2			4,39 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,11	0,84
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
16	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (teracota calitate superioara grosime minim 8mm modelul va fi confirmat de catre beneficiar in camere de baie)	m2			287,37 81,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	28,11	81,52
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	120,00	123,62
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	16,33	72,57
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	18,95	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	8,00	0,20
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	8,00	0,09
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	15,00	1,10
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (BETONOCONTACT)	m2			4,39 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,11	0,84
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2			11,58

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				5,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	28,11	5,62
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,01
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			49,48 34,29
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,11	34,29
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
20	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (glafuri la usi si ferestre)	m2			82,15 41,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	28,11	41,77
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	22,00	6,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,00	29,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,50	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	125,00	3,70
21	CK18C	Montarea profilului din aluminiu (cornier perforat la glafuri)	m			12,11 7,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	28,11	7,31
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	1,75	1,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	227,00	0,23
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (supraton)	m2			3,04 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,11	0,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,45 15,46
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,11	12,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,11	2,81
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,70	4,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
24	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical tip tarkett antibacterial, antistatic, rezistent la uzura chimica si mecanica), la pereti cu grosimea 1mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare (linoleum medicinal omogen 1mm grosime, pentru perete)	m2			303,61 114,41
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	28,11	70,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	28,11	44,13
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	37,00	5,58
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	62,00	26,48
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm- amestec	kg	1,7500	2,00	3,52
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	15,00	15,38
	25231167163471	Covor P.V.C. medical omogen 1mm	m2	1,0500	130,00	137,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,50	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	5,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	12,00	0,84
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (supraton)	m2			3,04 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,11	0,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,95

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,17 ----- 15,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,11	15,46
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,50	7,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		<b>3. Tavane</b>				
27	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila - armstrong medicinal productie germana grosimea panourilor 12 mm - sau analogic	m2			181,46 ----- 61,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,11	4,22
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	28,11	57,63
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	110,00	115,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	8,00	0,12
28	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (GK hidrofug 12,5mm, )	m2			122,00 ----- 56,22
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	28,11	50,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,11	4,22
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	28,11	1,41
	266210270020211	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm hidrofob	buc	0,3500	70,00	24,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	24,00	20,64
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	22,00	5,94
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,50	4,20
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	0,90	4,00
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (supraton)	m2			3,04 ----- 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,11	0,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,45 ----- 15,46
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,11	12,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,11	2,81
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,70	4,96
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (supraton)	m2			3,04 ----- 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,11	0,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,17 ----- 15,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,11	15,46
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,50	7,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		<b>4. Timplarie</b>				
33	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din	m2			1 296,35 -----

1	2	3	4	5	6	7
		panouri fixe montate la nivelul pardoselii (vitraje in coridor 3.07*3m-1buc; 2.31*3-1buc inclusiv usile cu furnitura inclusa)				22,49
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	28,11	21,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	28,11	1,13
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	87,33	13,97
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	87,66	4,91
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	1,70	1,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
34	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			505,67
						55,10
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	28,11	53,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	28,11	1,69
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	450,00	450,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	19,00	0,57
35	CK33C aplicativ	Broasca aplicata sistem Yalle (Lacat electronic cu chei electronice in set)	buc			1 922,98
						70,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,11	2,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	28,11	68,03
	2863146310237	Broasca Yalle *- Lacat electronic cu chei electronice	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
36	CK21E	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv (usi din profil de aluminiu, grosimea profilului 50mm, grisimea peretilor la profil 1.5mm, calitate superioara, culoare alba, inclusiv furnitura necesara )	m2			1 319,95
						25,58
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8200	28,11	23,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	28,11	2,53
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,45	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3400	87,33	29,69
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1170	87,66	10,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,70	1,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
37	CK57B	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului peste 2 m2	m2			1 076,54
						31,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1310	28,11	31,79
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 020,00	1 020,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,00	6,50
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5900	2,00	3,18
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6300	0,50	0,81
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5100	0,75	0,38
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1260	87,33	11,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	15,00	0,43
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1494	15,00	2,24
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0970	2,00	0,19
38	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (350 mm)	m			161,31
						2,53
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	28,11	2,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	28,11	0,28
	252110671839338	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre 350mm	m	1,0000	156,00	156,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
39	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (150mm)	m			123,12
						11,24

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	28,11	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,11	2,25
	27431235490262	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 150mm	m	1,0000	110,00	110,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
40	CK17E1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj de PFL melaminat montat prin lipire (bara de protectie la perete din DSP laminat cu latime de 25 cm, fixat cu dibluri)	m2			590,71 ----- 95,01
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	28,11	8,43
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4800	28,11	69,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	28,11	11,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	28,11	5,62
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	4 200,00	84,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	2,00	1,00
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	12,00	18,04
	26701122040502	DSP laminat	m2	1,1000	356,00	392,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
41	RpCR20B	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, in doua straturi (vopsirea usilor la ascensor)	m2			58,68 ----- 49,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5600	28,11	43,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	28,11	5,34
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,0450	22,00	0,99
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2100	33,00	6,93
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	16,50	0,33
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0120	15,00	0,18